
 

ΘΕΜΑ:    Ορισμός άμισθου  συμβούλου στην  Π. Ε. Φωκίδας»  

                                                                         

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο 

 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΦΩΚΙΔΟΣ 

 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ. Α’/7-6-2010), 

όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του Ν.4555/2018 (ΦΕΚ Α΄ 133) «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 

πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης – Εμβάθυνση της Δημοκρατίας – Ενίσχυση 

της Συμμετοχής – Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των 

ΟΤΑ [Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] – Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του 

πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των ΦΟ.ΔΣ.Α – Ρυθμίσεις για την 

αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση – Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας 

ΥΠΕΣ». 

3. Το Π.Δ. 148/2010 (ΦΕΚ 214/τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει. 

4. Την υπ’ αρίθμ. 195090/2921/02-09-2019 ΦΕΚ 705/Υ.Ο.Δ.Δ /09-09-2019 Απόφαση 

του Περιφερειάρχη Στερεάς Ελλάδας περί «Ορισμού χωρικών Αντιπεριφερειαρχών 

Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας». 

5. Την υπ’ αρίθμ. οικ.204072/3050/12-09-2019 ΦΕΚ 3538/Τβ/20-09-2019 «Απόφαση 

ανάθεσης άσκησης τομέων και μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στους Χωρικούς 

Αντιπεριφερειάρχες». 

6. Την ανάγκη παροχής συμβουλευτικού έργου σε θέματα πολιτιστικής ανάπτυξης  της 

Π.Ε Φωκίδας και την προετοιμασία των τελετών των διακοσίων (200)  ετών της 

              
EΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

         ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ                                  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΦΩΚΙΔΑΣ  Άμφισσα, 02/10/2019 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ   Αριθμ. Πρωτ: 220158/1038 

   

 

Ταχ. Δ/νση       :  Γιδογιάννου 31                                

Ταχ. Κώδικας  : 331 00 Άμφισσα 

Τηλέφωνο        : 2265350656 

 Fax                 : 2265028738 

e-mail              :g.delmouzos@pste.gov.gr  

  

   

                  

ΑΔΑ: 6ΠΔΑ7ΛΗ-ΖΒΗ



 2

εθνεγερσίας, σε συνεργασία με τις αρμόδιες υπηρεσίες της Περιφέρειας  Στερεάς 

Ελλάδας και τους ΟΤΑ α΄ βαθμού χωρικής αρμοδιότητός μας.  

7. Το γεγονός ότι η κα. Μαρία Δήμου του Λουκά διαθέτει αυτοδιοικητική εμπειρία 

στα ως άνω διαλαμβανόμενα ζητούμενα. 

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

προϋπολογισμού της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας – Π.Ε. Φωκίδας. 

               

                                                      ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

      Ορίζουμε την κα. Μαρία Δήμου του Λουκά, ως άμισθη Σύμβουλο, προκειμένου 

να παρέχει συμβουλευτικό έργο στον Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε. Φωκίδας, σε θέματα 

που αφορούν την πολιτιστική ανάπτυξη της Περιφερειακής Ενότητας Φωκίδος καθώς 

και για την προετοιμασία των τελετών των διακοσίων (200)  ετών της εθνεγερσίας. 

Η ως άνω άμισθη σύμβουλος υπάγεται ειδικά και αποκλειστικά στην 

υπηρεσιακή δικαιοδοσία του Αντιπεριφερειάρχη Π.Ε Φωκίδος ,  από τον οποίο θα 

δέχεται εντολές και στον οποίο μόνο είναι υποχρεωμένη  να λογοδοτεί σε κάθε 

περίπτωση. Θα υποβάλει προς τον Αντιπεριφερειάρχη Φωκίδος  εισηγήσεις, 

προφορικά ή γραπτά.  

Η παρούσα πράξη δεν συνιστά πρόσληψη ή διορισμό και δεν γεννά 

υπηρεσιακή, υπαλληλική ή άλλου είδους εργασιακή σχέση της  οριζόμενης  

συμβούλου με την Περιφερειακή Ενότητα Φωκίδος. 

Η παρούσα ισχύει από την υπογραφή της και έως της ανακλήσεως της, και όχι 

πέραν της θητείας του Αντιπεριφερειάρχη.  

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα της Περιφέρειας και στον 

διαδικτυακό τόπο Διαύγεια. 

 

Ο ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ Π.Ε ΦΩΚΙΔΟΣ 

 

 

 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ζ.ΔΕΛΜΟΥΖΟΣ 

 

 

ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΠΡΟΣ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 

1. Περιφερειάρχη Π.Στ.Ε 

2. Εκτελεστικό Γραμματέα Π.Στ.Ε. 

3. Δήμαρχο  Δελφών 

4. Δήμαρχο Δωρίδας 

 

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ  

1. Χρονολογικό αρχείο 

2. Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 

3. Δ/νση Ανάπτυξης Π.Ε Φωκίδος 

4. κα. Μαρία Δήμου 

 

ΑΔΑ: 6ΠΔΑ7ΛΗ-ΖΒΗ


		2019-10-03T11:31:37+0300
	Athens




